
Г Р А Ф И К 
проведения   основных   мероприятий  в  МО «Шенкурский муниципальный район»  

на   май 2021  года 
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1 Планёрка   при   главе   
администрации (8.30)    х       х      х       х       х 

2 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
(14.00) 

          х              х      
 

3 

Сессия Собрания 
депутатов МО 
"Шенкурский 
муниципальный район" 
10.00 

                           х    

4 

Заседание комиссии 
Собрания депутатов МО 
«Шенкурский 
муниципальный район 
(10:00) 

                    х           

Мероприятия, проводимые учреждениями культуры 

1 Игры во дворе 6+ ДКиС 
11.00 х                               

2 

Отчётный концерт детской 
вокально -эстрадной 
студии «Волшебная 
страна» «Песня чудо, 
песня- свет, на любой 
вопрос- ответ!» 6 + ДКиС 
12.00 

х                               

3 
Мастер – класс «Декор 
подставки пасхального 
яйца» 12+ ДКиС 14.00 

х                               

4 
Школьная дискотека 6+ 
Соц.сети 18.00 ДКиС 
https://vk.com/dkis_shykursk 

х         х                      

https://vk.com/dkis_shykursk


№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 29 30 31 

5 

Пасхальный день в музее 
(История праздника, игры, 
мастер-классы, кукольный 
спектакль «Петрушкин 
балаган») 11.00, 13.00 

 х                              

6 Акция «Георгиевская 
ленточка» 6+   х х х х х х х                       

7 

«Тёркин. Кто же он 
такой?». Литературно – 
музыкальная композиция 
по поэме А. Твардовского 
«Василий Тёркин» 6+ 
ДКиС 19.00 

     х                          

8 
Мастер – класс 
«Георгиевская лента 
брошь» 12+ ДКиС 13.00 

       х                        

9 
Церемония возложения 
цветов 11.00 Городской 
сквер 

        х                       

10 

Интерактивные площадки 
12.15 ДКиС 
- фотозона «Письмо с 
фронта» 
- открытый микрофон 
«Строки, опалённые 
войной» 

        х                       

11 Пазлы «Памятник Алеше» 
12.00 ДКиС         х                       

12 Мольберт «Спасибо, Вам!» 
12.00 ДКиС         х                       

13 

Патриотический час «Дети 
войны» с просмотром 
военного фильма 14.30 
Библиотека 

        х                       

14 Поле чудес «Этот день         х                       



Победы» 15.30 Библиотека 

15 Фотовыставка «Память о 
Победе» 10.30 Музей         х                       

16 Концерт «Шенкурск поёт о 
Победе» 13.00 ДКиС         х                       

17 Школьная дискотека 6+                                

18 

Ночь музеев. 15.00-21.00 
- Игровая программа  
«Шенкурские 
утютюшечки»,   
- Занятие-аппликация 
«Весенние картинки», 
- Экскурсия «В воде и у 
воды» (о рыбах, растениях, 
животных края) 
- Мастер-класс 
«Шаркунок-петушок из 
бересты», 
- Экскурсия «От камня до 
железа», 
- Краеведческая игра 
«Картинки из прошлого», 
- Обзорная экскурсия по 
музею. 

             х                  

19 
Онлайн-викторина «Семья 
в литературе и истории» 
19.00 Библиотека 

              х                 

20 
Пасхальный концерт «От 
Пасхи до Троицы» 6+ 
12.00 ДКиС 

               х                

21 «Авто-квест 2» 18+ 18.00 
город                х                

22 

Детский концерт «Песни, 
танцы, стихи из 
бабушкиного сундука» 6+ 
18.00 ДКиС 

                    х           

23 Городской конкурс «Мисс                      х          



детсад» 0+ 13.00 ДКиС 

24 
Концертная программа 
«Не любо, не слушай» 6+ 
13.00 ДКиС 

                      х 
         

Календарь государственных и профессиональных праздников России, знаменательных событий и памятных дат 
№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

1 Праздник Весны и Труда х                               

2 

День оперативного 
работника уголовно-
исполнительной системы в 
РФ 

       х                       
 

3 
День радио, праздник 
работников всех отраслей 
связи 

      х                        
 

4 День работника БТИ                     х           
5 День Победы         х                       
6 Международный день 

семьи               х                 

7 Международный день 
музеев                  х              

8 День кадровика в РФ                        х        
9 День филолога                         х       
10 День российского 

предпринимательства                          х      

11 Общероссийский день 
библиотек                           х     

12 День пограничника                            х    
13 День российской 

адвокатуры                               х 

 


